
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
__________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«_04_» __06____2025                                   №_123__ 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Энергодарского городского округа от 07.02.2025 №18 «О создании 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского 

округа Энергодар Запорожской области» 
 

В соответствии со статьей 7, частью 6 статьи 43 Федерального закона от 
6 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 
июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении 
Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав», руководствуясь Законом Запорожской области от 25 
декабря 2024 г. № 81 «Об организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Запорожской области и наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями по 
созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального 
образования «Городской округ Энергодар Запорожской области», 
утвержденным решением Энергодарского городского Совета депутатов от 26 
октября 2023 г. № 4/2, Положением «Об Администрации Энергодарского  
городского округа», утвержденным решением Энергодарского городского 
Советов депутатов от 26 октября 2023 г. № 4/4, Администрация 
Энергодарского городского округа, 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



2 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Энергодарского 
городского округа от 07.02.2025 №18 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав городского округа Энергодар  
Запорожской области» путём изложения Приложения №1 Постановления в 
редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Энергодарского городского округа от 08.04.2025 №67 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Энергодарского городского 
округа от 07.02.2025 №18 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав городского округа Энергодар 
Запорожской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
врио заместителя главы Администрации Энергодарского городского округа  

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования на 
официальном сайте муниципального образования городского округа   
Энергодар Запорожской области- https://energodar.gosuslugi.ru. 

 
 
 

И.о главы Администрации                                                               А.Г. Сызранов                                             
 


